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Remissvar, Behörighet för anställda före 1 juli 2014 att utföra 
vissa uppgifter inom socialtjänstens barn- och ungdomsvård 
– förslag till förlängning av övergångsbestämmelse i
socialtjänstlagen

Sammanfattning 

SKL välkomnar förslaget och menar att det är högst väsentligt att 
övergångsbestämmelsen för behörighet inom socialtjänstens barn- och ungdomsvård 
förlängs, men anser att perioden bör förlängas med ytterligare ett år till 30 juni 2023. 
Dessutom anser SKL att regeringen bör ge, de handläggare som vid 
behörighetsregleringens ikraftträdande 1 juli 2014 arbetade inom den sociala barn- 
och ungdomsvården, behörighet med automatik. Därför bör den förlängda 
övergångsbestämmelsen omfatta handläggare anställda efter 1 juli 2014 men före 1 
februari 2018.  

Sveriges Kommuner och Landstings synpunkter 

SKL välkomnar förslaget. Om övergångsbestämmelsen för behörighet inom 
socialtjänstens barn- och ungdomsvård inte förlängs från nuvarande tidsgräns 30 juni 
2019 kommer ett stort antal socialsekreterare och arbetsledare/chef bli obehöriga att 
utföra sina arbetsuppgifter. Detta skulle allvarligt hota både rättssäkerheten och 
kvalitén i verksamheten. 

När övergångsbestämmelsen infördes 1 juli 2014 beslutades det att den skulle gälla i 
fem år. Men som konstateras i promemorian innebar Socialstyrelsen föreskrifter 
(SOSFS 2014:7) att det i praktiken bara var socionomexamen som gav behörighet och 
att man inte kunde komplettera annan examina. Fram till att Socialstyrelsens nya 
föreskrifter (SOSFS 2017:79) trädde i kraft den 1 februari 2018 pågick därför inga 
aktiviteter för att komplettera medarbetares utbildning. SKL menar att det är rimligt 
att regeringen även denna gång beslutar att övergångsbestämmelsen ska gälla i fem år, 
alltså fram till 2023. Det finns även praktiska skäl till detta. Sedan föreskrifterna 
trädde i kraft 1 februari 2018 har SKL:s socialchefsnätverk arbetat fram underlag för 
hur arbetsgivarna ska kunna bedöma annan relevant examen. Behörighetsgrupper på 
länsnivå har tillsatts och dessa behöver utbyta erfarenheter på den nationella nivån för 
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att få en samstämmighet i bedömningen. Det kommer att ta tid innan det finns en 
”praxis” och innan kompletteringsutbildningar finns tillgängliga. Kommunerna måste 
behålla kontinuitet i verksamheten och komplettering för berörda medarbetare 
behöver därför göras succesivt för att de ska kunna upprätthålla kvalitet och 
rättssäkerhet i verksamheten.  

Socialtjänstens barn- och ungdomsvård håller på att återhämta sig och 
personalsituationen har förbättrats i många kommuner, men utvecklingen är skör. Det 
är av vikt att kommunerna får så goda förutsättningar som möjligt att genomföra 
kompletteringsarbetet. 

Utöver föreslagen förändring anser SKL att regeringen bör ge de handläggare och 
arbetsledare/chefer som vid behörighetsregleringens ikraftträdande, 1 juli 2014, redan 
arbetade med myndighetsutövning inom den sociala barn- och ungdomsvården 
behörighet med automatik.  

Vidare uppfattar vi att det inte längre är relevant att enbart fokusera på anställda före 1 
juli 2014. Den reviderade föreskriften (HSLF-FS 2017:79) ersätter den tidigare 
(SOSFS 2014:7) och enligt den nya föreskriften inkluderar övergångsbestämmelserna 
handläggare anställda före ikraftträdandet den 1 februari 2018. ”En handläggare som 
före ikraftträdandet av denna författning är anställd för att utföra uppgifterna som 
anges i 3 kap. 3 a § andra stycket socialtjänstlagen (2001:453) är till och med den 30 
juni 2019 behörig att utföra sådana uppgifter.” (HSLF-FS 2017:79) 

Anställda efter 1 juli 2014 men före 1 februari 2018 bör alltså vara den grupp som är 
föremål för övergångsbestämmelsen. Under flyktingkrisen var en del kommuner 
tvungne att anställa icke behörig personal då det inte gick att få tag på socionomer, 
vare sig att anställa eller hyra. Många av dem är kvar i verksamheten och har idag 
flera års yrkeserfarenhet.  

Sveriges Kommuner och Landsting 

Fredrik Lennartsson  

Avdelningschef 
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